
 
 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno 

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.ffa.vut.cz / favu@ffa.vutbr.cz 1/4 

 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU ze dne 24. 10. 2018 

24. 10. 2018, 10:00 hod., FaVU VUT, Údolní 244/53, Brno, zasedací místnost č. 325 (U2, 3. NP) 
 
Přítomni: doc. MgA. Filip Cenek, doc. Mgr.A. Lenka Klodová, Ph.D., MgA. Břetislav Malý,  

BcA. Tomáš Plachký, MgA. Pavel Sterec, Ph.D., doc. MgA. Luděk Rathouský, MgA. Jakub 
Tajovský, MgA. Jennifer Helia DeFelice, Mgr. Markéta Žáčková, Ph.D., MgA. Vasil 
Artamonov 

 
Nepřítomni: BcA. Alžběta Chmelíková, BcA. Monika Rygálová, Ing. Jan Krnáč, Bc. Marcela Jirků, 

MgA. Tomáš Hrůza 
 
Hosté:  doc. MgA. Milan Houser 

 
Program zasedání: 
 

1. Schválení programu zasedání AS FaVU, Cenek; 
2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU ze dne 3. 10. 2018, Cenek;  
3. Projednání a schválení Dodatku č. 1 ke Statutu FaVU VUT, Houser; 
4. Změny ve složení AS FaVU, Cenek, Klodová; 
5. Různé; 
6. Schválení termínu příštího řádného zasedání AS FaVU, Cenek. 

 
 
 
 
Bod 1: Schválení programu zasedání AS FaVU, Cenek; 
 
Předseda AS FaVU přivítal přítomné a konstatoval, že senát je usnášeníschopný. 23. října 2018 byla 
senátu zpřístupněna žádost děkana o změnu přílohy Statutu FaVU (organizační změny ve struktuře 
fakulty, které senát již schválil a které projednala rovněž Umělecká rada dne 4. 10. 2018). Bod je 
zařazen k projednání na dnešním zasedání, předseda AS FaVU jej zpřístupnil AO. 
 

Hlasování:  
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0. 
 
Program zasedání AS FaVU byl schválen. 
 
 

Bod 2: Schválení zápisu z řádného zasedání AS FaVU ze dne 3. 10. 2018, Cenek; 
 
Hlasování:  
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0. 
 
Zápis ze zasedání AS FaVU ze dne 3. 10. 2018 byl schválen. 

https://www.ffa.vutbr.cz/favu/struktura/senat/projednavane-dokumenty/f75792/d178206


 
 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno 

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.ffa.vut.cz / favu@ffa.vutbr.cz 2/4 

 

Bod 3: Projednání a schválení Dodatku č. 1 ke Statutu FaVU VUT, Houser; 
 
Bod byl podrobněji projednáván a schválen na zasedání senátu dne 4. 9. 2018, viz 
https://www.ffa.vutbr.cz/favu/struktura/senat/zapisy/zapisy-ze-zasedani-akademickeho-senatu-
f26521/zapis-ze-zasedani-as-favu-ze-dne-4-9-2018-d177630/zapis-p167238. 
Vzhledem k nutné předkládací lhůtě jej nelze na dnešním jednání schválit (schvalovat se bude 
na zasedání AS FaVU, které bylo předběžně dohodnuto na 7. 11. 2018). 
 
K projednávání bodu se dostavili Jennifer Helia DeFelice a Pavel Sterec. 
 
 
Bod 4: Změny ve složení AS FaVU, Cenek, Klodová; 
 
Předseda AS FaVU seznámil přítomné se související legislativou, zejm. s vybranými pasážemi ze Statutu 
FaVU: „V průběhu funkčního období členství v AS FAVU zaniká: a) zánikem členství v akademické obci 
fakulty, b) odstoupením člena písemně doručeným předsedovi AS FAVU, c) jmenováním do funkce, jejíž 
výkon je neslučitelný s členstvím v AS FAVU, d) vzdáním se funkce písemně oznámeným předsedovi AS 
FAVU. V případě doručení tohoto oznámení předsedovi AS FAVU na zasedaní AS FAVU zaniká členství 
okamžikem předání (doručením) písemného oznámení o vzdání se funkce. V ostatních případech se za 
den zániku členství povazuje den následující po dni, kdy oznámení o vzdání se funkce bylo doručeno 
předsedovi AS FAVU. 
 

1) Informace SK AS FaVU (dlouhodobé zahraniční stáže Moniky Rygálové a Alžběty Chmelíkové 
vzhledem k datu volby děkana/děkanky FaVU) : Vzhledem k předpokládanému datu návratu 
(20. prosince 2018) dvou senátorek ze zahraniční stáže a datu volby děkana/děkanky FaVU 
(12. prosince 2018) Tomáš Plachký kontaktoval studentky a poprosil je o vyjádření, zda se 
budou moci volby děkana/děkanky účastnit, informace podá na příštím zasedání senátu. 

2) Odstoupení Lenky Klodové z AS FaVU: Z důvodu kandidatury na děkanku fakulty se Lenka 
Klodová v souladu se Statutem FaVU vzdala formou písemného oznámení členství v AS FaVU. 
Předseda AS FaVU ji za celý senát poděkoval za odvedenou práci na půdě senátu. 

3) Doplnění AS FaVU z řad náhradníků (viz 
https://www.ffa.vutbr.cz/favu/struktura/senat/vysledky-voleb-do-as-favu-pro-obdobi-4-2018-
4-2021-p158363): na zasedání AS FaVU byl pozván první náhradník z voleb do AS FaVU 
MgA. Vasil Artamonov, který se složením slibu stal senátorem (komora akademických 
pracovníků). Podepsaný Slib senátora byl uložen do archivu senátu. 

4) Změny na pozici předsedy a místopředsedkyně AS FaVU: Filip Cenek se vzdal funkce předsedy 
senátu a požádal přítomné, resp. LK AS FaVU, aby v souladu s volebním řádem byla provedena 
volba předsedy/předsedkyně AS FaVU a místopředsedy/místopředsedkyně AS FaVU (za 
odstoupivší Lenku Klodovou). Přítomné seznámil s platným zněním VŘ AS FaVU a požádal 
senátorky a senátory o vyslovení návrhů na předsedu/předsedkyni senátu. Vzhledem 
k výsledkům voleb navrhl na předsedu/předsedkyni AS FaVU Markétu Žáčkovou a Pavla Sterce. 
S kandidaturou na předsedkyni souhlasila Markéta Žáčková, Pavel Sterec vyjádřil souhlasné 
stanovisko s návrhem na pozici místopředsedy. Luděk Rathouský na pozici místopředsedy 
navrhl Vasila Artamonova, který kandidaturu přijal. Jiné návrhy nepadly, resp. navržení 
kandidáti nesouhlasili s nominací. 
 

https://www.ffa.vutbr.cz/favu/struktura/senat/zapisy/zapisy-ze-zasedani-akademickeho-senatu-f26521/zapis-ze-zasedani-as-favu-ze-dne-4-9-2018-d177630/zapis-p167238
https://www.ffa.vutbr.cz/favu/struktura/senat/zapisy/zapisy-ze-zasedani-akademickeho-senatu-f26521/zapis-ze-zasedani-as-favu-ze-dne-4-9-2018-d177630/zapis-p167238
https://www.ffa.vutbr.cz/favu/struktura/senat/vysledky-voleb-do-as-favu-pro-obdobi-4-2018-4-2021-p158363
https://www.ffa.vutbr.cz/favu/struktura/senat/vysledky-voleb-do-as-favu-pro-obdobi-4-2018-4-2021-p158363


 
 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno 

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.ffa.vut.cz / favu@ffa.vutbr.cz 3/4 

 

a) Volba předsedy/předsedkyně AS FaVU: 
 
Volební komise byla ustanovena ve třech členech: Luděk Rathouský, Jakub Tajovský, 
Jennifer DeFelice. Za předsedu volební komise byl ustanoven Luděk Rathouský, který 
vyhlásil tajnou volbu. 
 
Výsledek volby: Bylo vydáno 9 hlasovacích lístků, v tajné volbě bylo odevzdáno 
9 hlasovacích lístků, 8 hlasů bylo pro kandidátku Markétu Žáčkovou, 1 hlas se zdržel. 
 
Mgr. Markéta Žáčková, Ph.D. byla zvolena předsedkyní AS FaVU. 
 

b) Volba místopředsedy/místopředsedkyně AS FaVU: 
 
Volební komise byla ustanovena ve třech členech: Luděk Rathouský, Jakub Tajovský, 
Jennifer DeFelice. Za předsedu volební komise byl ustanoven Luděk Rathouský, který 
vyhlásil tajnou volbu. 
 
Výsledek volby: Bylo vydáno 9 hlasovacích lístků, v tajné volbě bylo odevzdáno 
9 hlasovacích lístků, 7 hlasů bylo pro kandidáta Pavla Sterce, 1 hlas byl pro kandidáta Vasila 
Artamonova, 1 hlas se zdržel. 
 
MgA. Pavel Sterec, Ph.D. byl zvolen místopředsedou AS FaVU. 
 

Filip Cenek poděkoval přítomným za spolupráci a předal slovo nové předsedkyni Markétě Žáčkové. 
 
 
Bod 5: Různé; 

1) Volby do SK AS VUT: zatím jsou evidovány dvě kandidatury, apel na ostatní o rozšíření 
informace mezi studenty, vzhledem k častějším zánikům členství je dobré mít více náhradníků 
do SK, aby se volby nemusely vypisovat opakovaně. 

2) Výroční zpráva o činnosti senátu, která má být součástí výroční zprávy o činnosti fakulty, 
diskuze nad její podobou. 

 
 
Bod 6: Schválení termínu příštího řádného zasedání AS FaVU, Žáčková; 

Termín příštího řádného zasedání AS FaVU byl navržen na středu 7. listopadu 2018, 10:00, FaVU VUT, 
Údolní 53, Brno, U2/325. Předběžný program: průběžná zpráva o hospodaření fakulty, schválení 
výroční zprávy o činnosti fakulty za rok 2017, slib senátora Tomáše Hrůzy. 

Hlasování:  
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 1. 

Termín příštího řádného zasedání AS FaVU byl schválen (7. 11. 2018, 10:00, Údolní 53, Brno). 
 
 



 
 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno 

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.ffa.vut.cz / favu@ffa.vutbr.cz 4/4 

 

 
 
Zapsala: Katarína Hládeková 
Schválili: Markéta Žáčková, Pavel Sterec 
 
 


